
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

13. 01 . 2021 п.г.т. Мотыгино №  0 1  ~Н

Об утверждении муниципальных заданий и нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) на 2021 год и плановый период 
2022-2023 года для образовательных учреждений Мотыгинского района, 
подведомственных Муниципальному казённому учреждению «Управление 
образования Мотыгинского района»

В соответствии с постановлением администрации Мотыгинского 
района от 04Л2.2015 № 434-п «Об утверждении Порядка и условий 
формирования муниципального задания в отношении муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) на территории муниципального образования 
Мотыгинский район»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных 
услуг (работ) на 2021 год и плановый период 2022-2023 года для 
образовательных учреждений Мотыгинского района, подведомственных 
Муниципальному казённому учреждению «Управление образования 
Мотыгинского района» согласно приложению № 1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(работ) на 2021 год и плановый период 2022-2023 года для образовательных 
учреждений Мотыгинского района, подведомственных Муниципальному 
казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского района» 
согласно приложению № 2 к настоящему Приказу.

3. Отменить приказ от 17.01.2019 № 06-П «Об утверждении 
муниципальных заданий и нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (работ) на 2019 год и плановый период 2020-2021 года для 
образовательных учреждений Мотыгинского района, подведомственных 
Муниципальному казённому учреждению Управление образования»,

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника по экономике и общим вопросам.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о, начальника Управления образования

Дремин Константин Александрович 
8 (39141)22506

И.С. Кумец



Приложение 2 
Утверждено

Приказом МКУ «Управление образования 
Мотыгинского района» 

от УЗ, ОI  № 0 Y - / 7

Базовый норматив на 2021 год для муниципальных бюджетных образовательных
учреждений Мотыгинского района

Реестровы й номер Н аименование усл уги Базовы й норматив К од базовой услуги
8 010110 .99 .0 .БВ24ДМ 62000 Реализация основны х 

общ еобразовательны х програм м  
дош кольного образования от 1 
года до 3 дет

211783,25 БВ24

80101 Ю .99.0.БВ 24Д Н 82000 Реализация основны х 
общ еобразовательны х програм м  
дош кольного образования от 3 
до 8 лет

211783,25 БВ24

8532110 .99 .0 .Б В  19АА50000 П рисмотр и уход от  1 года до  3 
лет

8158,01 БВ19

8 5 3 2 1 1 0 .9 9 .0.БВ19АА56000 П рисмотр и  уход от 3 до  8 лет 8158,01 БВ 19
80 1 0 12О .99.0.БА 81А Ц 60001 Реализация основны х 

общ еобразовательны х програм м  
начального общ его образование

155869,72 БА81

8 0 2 1 1 1 0 .9 9 .0.БА96АЧ08001 Реализация основны х 
общ еобразовательны х програм м  
основного общ его образования

155869,72 БА96

802112О.99.0.ББ11АЮ 58001 Реализация основны х 
общ еобразовательны х програм м  
среднего общ его образования

155869,72 Б Б 1 1

9 2 0 7 0 0 0 .9 9 .0.А 322А А 01001 О рганизация отды ха детей  и 
молодёж и

7716,62 А322

5 6 0 2 0 0 0 .9 9 .0.ББ 18АА00000 П редоставление питания 19673,25 Б Б 18
800000Ф .99.1.ББ89А А 00001 Д еятельность зрелж цно- 

развлекательная прочая, не 
вклю ченная в другие 
группировки

156,75 ББ89

85321 Ю .99 .0 .Б В  19АА56000 П рисмотр и уход 15627,51 , БВ19
493900 .Р .27 .1 ,Р 1270001000 О рганизация и  осущ ествление 

транспортного обслуж ивания 
учащ ихся образовательны х 
организаций и воспитанников 
дош кольны х образовательны х 
организаций

19556,13

\

Р .19.1.0127

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0. ББ52А320000

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0. ББ54АБ52000

Реализация дополнительны х 
общ еразвиваю щ их програм м  
Реализация дополнительны х 
предпроф ессиональны х 
программ в области  ф изической  
культуры и  спорта

18365,65 ББ52

8042 0 0 0 .9 9 .0. ББ52АЕ04000
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0. ББ52АЕ28000
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0. ББ52АЕ76000
8 0 4 2 0 0 0 .99.0. ББ52АЖ 00000
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0. ББ52АЖ 24000

Реализация дополнительны х 
общ еразвиваю щ их програм м

18365,65 ББ52

850000.Р.27.1.Р0070001000 М етодическое обеспечение 
образовательной деятельности

18365,65 Р.27.1.Р007


